
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号

又は名称及び法人番号及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成30年度複数の気候モデルの結果を用いた将来の太陽光
及び風力発電の出力変化比較実験支援業務　1式

H30.11.1
みずほ情報総研株式会社
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町2丁目3番地

一般競争入札 - 3,984,163 - 総合評価

平成30年度有機性廃棄物及び資源化作物等のエネルギー化
技術開発等研究支援協力員派遣業務　1式

H30.11.1
アドバンテック株式会社
JCN3120001131738
大阪府大阪市淀川区宮原3丁目5番36号

一般競争入札 - 2,484円/時 -

平成30年度国立研究開発法人国立環境研究所動物慰霊碑周
辺樹木等伐採及び植栽他業務　1式

H30.11.2
合資会社幡辨商店
JCN5050003000863
茨城県小美玉市小川1488番地

一般競争入札 - 4,719,600 -

平成30年度気候変動適応策立案支援のためのアウトカム指標
を用いた定量評価システム検討業務　1式

H30.11.2
大日本コンサルタント株式会社
JCN8013301006938
東京都豊島区駒込3丁目23番1号

一般競争入札 - 6,102,000 - 総合評価

平成30年度気候変動影響及び気候変動適応が地域社会にも
たらす影響連鎖に関する調査業務　1式

H30.11.2

株式会社イー・コンザル
JCN2130001049402
大阪府大阪市淀川区西中島3丁目8-15
EPO新大阪ビルディング1207

一般競争入札 - 5,398,000 - 総合評価

平成30年度地方自治体及び民間企業等におけるSDGs指標の
定量評価及び将来推計業務　1式

H30.11.5

株式会社イー・コンザル
JCN2130001049402
大阪府大阪市淀川区西中島3丁目8-15
EPO新大阪ビルディング1207

一般競争入札 - 4,000,000 - 総合評価

平成30年度地方自治体における環境基本計画進捗点検のた
めの定量評価及び将来推計業務　1式

H30.11.5

株式会社イー・コンザル
JCN2130001049402
大阪府大阪市淀川区西中島3丁目8-15
EPO新大阪ビルディング1207

一般競争入札 - 3,000,000 - 総合評価

東南アジア地域の生活排水処理分野政策対話推進事業に係
るインドネシア、ブルネイ、マレーシアにおける調査・評価・アド
バイザリー業務

H30.11.5

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式
会社
3010401011971
東京都港区虎ノ門5-11-2

一般競争入札 - 29,999,999 - 総合評価

東南アジア地域の生活排水処理分野政策対話推進事業に係
るタイ、フィリピン、ベトナムにおける調査・評価・アドバイザリー
業務

H30.11.5
公益財団法人地球環境戦略研究機関
8021005009182
神奈川県三浦郡葉山町上山口2108-11

一般競争入札 - 41,988,071 - 総合評価

(平成３０年１１月分）　　　



平成30年度エコチル調査パイロット調査個人ばく露パッシブサ
ンプラー(ホルムアルデヒド、アセトアルデヒド、アクロレイン)分
析業務　1式

H30.11.6
日立化成テクノサービス株式会社
JCN2050001023803
茨城県日立市東町4丁目13番1号

一般競争入札 - 1,663,200 -

平成30年度藻類の培養保存およびDNA解析支援派遣業務　1
式

H30.11.6
株式会社インテック
JCN3050001017044
茨城県つくば市吾妻2丁目8番地8

一般競争入札 - 2,808円/時 -

平成30年度A-PLAT及びAP-PLATの情報コンテンツ作成支援
業務　1式

H30.11.8
みずほ情報総研株式会社
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町2丁目3番地

一般競争入札 - 9,789,444 - 総合評価

国立研究開発法人国立環境研究所業務用車輌(7人乗り)リー
ス及び保守業務　1式

H30.11.9
トヨタモビリティサービス株式会社
JCN9010001024708
東京都中央区日本橋浜町2丁目12番4号

一般競争入札 - 60,696円/月 -

平成30年度資源・エネルギー統合施策評価モデル構築支援業
務　1式

H30.11.14

エム・アール・アイリサーチアソシエイツ株
式会社
JCN7010001012532
東京都千代田区永田町2丁目11番1号 山
王パークタワー5階

一般競争入札 - 10,194,120 - 総合評価

平成30年度電子ジャーナルバックファイル(Nature Archive)の
購入　1式

H30.11.14
株式会社紀伊國屋書店
JCN4011101005131
東京都新宿区新宿3丁目17番7号

一般競争入札 - 7,268,996 -

平成30年度可搬式植物光合成総合解析装置　1式 H30.11.14
メイワフォーシス株式会社
JCN4011101056538
東京都新宿区新宿1丁目14番2号

一般競争入札 - 13,291,670 -

平成30年度波長分散型蛍光X線分析装置　1式 H30.11.16
株式会社ナルセ
JCN7390001001448
山形県山形市大手町8番20号

一般競争入札 - 29,808,000 - 政府調達

平成30年度エルゼビア電子ブック分野別コレクションの購入　1
式

H30.11.16
株式会社紀伊國屋書店
JCN4011101005131
東京都新宿区新宿3丁目17番7号

一般競争入札 - 6,648,946 -

平成30年度一般廃棄物処理施設の効率的運用に向けた施設
統合アルゴリズムの開発業務　1式

H30.11.20
株式会社エックス都市研究所
JCN4013301013616
東京都豊島区高田2丁目17番22号

一般競争入札 - 4,050,000 -

平成30年度エコチル調査パイロット調査用個人曝露サンプラー
(ガス状物質捕集)　1式

H30.11.21
株式会社三洋
JCN1050001015644
茨城県つくば市大曽根道陸神2708番地1

一般競争入札 - 4,082,400 -



平成30年度水中粒径・粒度分布測定ロガー　1式 H30.11.21

株式会社イーエムエス
JCN9140001006057
兵庫県神戸市中央区東川崎町1丁目3番
3号

一般競争入札 - 7,387,200 -

平成30年度栄養塩濃度自動分析計オートシャットダウン装置
1式

H30.11.21
ビーエルテック株式会社
JCN3120001102012
大阪府大阪市西区江戸堀1丁目25番7号

一般競争入札 - 1,861,920 -

平成30年度ルミノ・イメージアナライザー　1式 H30.11.21
株式会社池田理化
JCN3010001010696
東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

一般競争入札 - 2,500,956 -

平成30年度バイオハザード対策用キャビネット及び実験台　1
式

H30.11.21
株式会社三洋
JCN1050001015644
茨城県つくば市大曽根道陸神2708番地1

一般競争入札 - 3,618,000 -

平成30年度捕獲鳥獣の資源利用と適正処理の手法検討業務
1式

H30.11.22

株式会社環境管理センター
JCN7013401000164
東京都千代田区内神田2-14-4内神田ビ
ルディング3階

一般競争入札 - 2,970,000 -

平成30年度粒子状物質の排出量算定手法の検討業務　1式 H30.11.22

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式
会社
JCN3010401011971
東京都港区虎ノ門5丁目11番2号

一般競争入札 - 5,292,000 -

平成30年度エコチル調査における血中金属分析及び尿中コチ
ニン等分析結果の品質評価業務　1式

H30.11.27

株式会社環境管理センター
JCN7013401000164
東京都千代田区内神田2-14-4内神田ビ
ルディング3階

一般競争入札 - 16,200,000 -

平成30年度エコチル調査パイロット調査における尿中浸透系
農薬(フィプロニル等)及び代謝物の測定業務　1式

H30.11.27

株式会社住化分析センター
JCN2120001026468
大阪府大阪市此花区春日出中3丁目1番
135号

一般競争入札 - 24,192,000 -

平成30年度群馬県前橋市におけるドローンを用いた大気観測
業務　1式

H30.11.27

グリーンブルー株式会社
JCN8020001041835
神奈川県横浜市神奈川区西神奈川1丁
目14番12号

一般競争入札 - 1,436,400 -

平成30年度スモッグチャンバー温度制御用熱媒体油ドラム缶
17個

H30.11.29
松村石油株式会社
JCN7120001070619
大阪府大阪市北区西天満2丁目8番5号

一般競争入札 - 3,356,640 -

平成３０年度「低炭素効果評価手法」の検証・改良に関する支
援業務にかかる委託業務

H30.11.30
公益財団法人地球環境戦略研究機関
8021005009182
神奈川県三浦郡葉山町上山口2108-11

一般競争入札 - 5,374,725 - 総合評価


